г. Владимир

ПротоколN22 Общегособраниясобственниковпомещений
многоквартирногодома .N2 18Д, ул. Студенческая, г. Владимир

(внеочередное собрание)

08 ноября2023года

С 23 октября2023 года по 30 октября2023 года былопроведенообщеесобрание
собственников помещениймногоквартирногодома в формеочно-заочного голосования.
ИнициаторОбщегособраниясобственников:УК ООО «Альтаир-Плюс», Советдома

Общаяплощадь помещениймногоквартирногодома 4408,5 кв.м (4280,3 — площадь квартир;128,2
— площадь нежилых помещений).
Общееколичество голосов собственниковпомещенийв многоквартирномдоме: 4408,5 (один
голос приравниваетсяк одномукв. м. общейплощади помещения).
В голосовании принялиучастиесобственникижилых и нежилых помещений, обладающих

2471,9 кв.м., что составляет 56,1% голосов всех собственниковпомещений, собраниепризнано
правомочным.

Повестка дня:
ОбизбранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.Наделение1.

председателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов, оформлениюи

подписанию протоколаобщегособраниясобственников.
Заключениедоговорана техническое обслуживаниевнутриквартирногогазового2.

оборудованияс АО «ГазпромгазораспределениеВладимир».
Выборсостава Советамногоквартирногодома.з,

НаделитьСоветмногоквартирногодома полномочиями на принятиерешенийо текущем4.

ремонтеобщегоимуществаи благоустройствепридомовойтерриториив многоквартирномдоме.
Выборместа храненияпротоколаобщегособраниясобственников.5.

Голосовали по вопросамповестки дня:

1. Об избранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.Наделение
председателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов,
оформлениюи подписанию протоколаобщегособраниясобственников.

ПредлагалиськанДиДатурыпредседателясобранияЕфимовойМ.В. (собственник кв. 23),

секретарясобра1шя ВеретенниковойА.В. (собственник кв. 58)

Голосовали:ЗА — 100% (2471,9м2); против— О%; воздержались— 0%
Решение принято простым большинством голосов: ВыбратьпредседателемсобранияЕфимовуМ.В., секретаремсобранияВеретенниковуА.В., поручитьизбраннымпредседателюи секретарю
собранияпроизвестиподсчет голосов участниковсобрания, предоставитьпредседателюи
секретарюсобранияправоподписания протоколаобщегособрания.

2. Заключениедоговорана техническое обслуживаниевнутриквартирногогазового
оборудованияс АО «ГазпромгазораспределениеВладимир».

ПредставительУК Довеладосведениясобственников о том, что с 01 сентября2023 годаизметиись
правим о Т() н что собственникунеобходимоперезаключитьдоговордо с А()

«Газпромгазораспрсс)еление Влас)имир». Так,хсе есть возмолсностъуполномочить УК на заключение
Договорана 70 ВКТ() от имени и интересах собственниковДо.ма.

Голосовали:ЗА — 55,2% (2433,0м2) ; против
— 0%; воздержались— 0,9%(З8,9м2)

Решение принято: УполномочитьуправляющуюорганизациюООО «Альтаир-Плюс»заключить
договоро техническом обслуживаниивнутриквартирногогазового оборудованияс АО «Газпром
газораспределениеВладимир»на условияхтиповойформы, утверждённойПриказомМинстроя
Россииот 29.05.2023г. У2З88/пр, от имени и в интересахсобственниковмногоквартирногодома
N218Д, ул. Студенческая, г. Владимира.Установить, что с момента заключения указанного
договораприобретаютсяправаи становятся обязаннымисобственникии наниматели жилых
помещениймногоквартирногодома.

З. Выборсостава Советамногоквартирногодома.

ПреДложепыкандидатурыГригорьевойЮ.С'., ПатрикеевойН.П., СпицынойО.И., АНИКИНОЙИ.Н.,

ГрибановойО.В., ВиноградоваА.А., ВеретенниковойА.В., ПантелееваС.В.

Голосовали:
Ф.И.О.

ГригорьеваЮлия Сергеевна
ПатрикееваНадеждаПавловна
СпицынаОльга Ивановна
Аникина И ина Николаевна

ГрибановаОльга Валентиновна

кв-

17

29
36

ВиноградовАлексейАлександрович47

«ЗА»
ы

75,50/0 (1866,6м2)
46,80/0 (1156,2м2)
92,90/0 (2296,0м2)
89,30/0 (2206,3м2)
60,90/0 (1504,9м2)
79,90/6 (1976,2м2)
81,10/0 (2005,5м2)ВеретенниковаАнна Викто овна

Пантелеев СергейВикторович
58
72

«ПРОТИВ»

8,30/0 (205,2м2)
36,80/0 (908,8м2)

4,90/0 (120,7м2)

(57,6м2)
12,90/0 (319, lM2)
13,30/0 (328,6м2)

4,30/0 (106,OM2
00/0 (0м2)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
16,20/0 (400 lM2)

16,50/0 (406,9м2)

2,20/0 (55,2м2)
8,40/0 208,0м2
26,20/0 (647,9м2)
6,80/0 (167,
14 60/0 (360,4м2)

6,10/0 (150,6м2)

Решениепринято простым большинством голосов: Утвердитьсостав Советадома: Пантелеев
С.В. (кв. 72), СпицынаО.И.(кв.29), АникинаИ.Н. (кв.З6), ВеретенниковаА.В.(кв.58), Виноградов

(кв. 47).

4. НаделитьСоветмногоквартирногодома полномочиями на принятие решенийО
текущемремонтеобщегоимуществаи благощройствепридомовойтерриториив
многоквартирномдоме.

ПредложеноуполномочитьСоветдомана принятиерешенийо текущемремонтеДомаи
благоустройствепридомовойтерритории.

Голосовали:ЗА — 53,0% (2336,3м2) ; против
— (80,4м2); воздержались—

Решение принято: НаделитьСоветмногоквартирногодома полномочиями на принятиерешений
о текущемремонтеобщегоимуществаи благоустройствепридомовойтерриториив
многоквартирномдоме

5. Выборместа хранения протоколаобщегособраниясобственников.
ПредложенохранитьпротоколобщегособраниясобственниковR УК
Голосовали:ЗА — 100% (2471,9м2) ; против

— 0%; воздержались
— 0%

Решение принято простым большинством голосов: Выбратьместом храненияпротокола
общегособраниясобственников— в управляющейорганизацииООО «Альтаир-Плюс».

Председательсобрания
Секретарьсобрания

Приложение:
- решениесобственников— 48 (сорок восемь) листов стр.с по

-6Упо- сообщениеот 10.10.2023г. — (один) лист, стр.с
-

реестрподсчета голосов — 3 (три) листа, стр.сджо.67¯-

реестрсобственников— 6 (шесть) лисов, стр.С Гб¯по6
- регистрационныйлист (очная часть) — 1 (один) лист, стр. с_б_упо

ЕфимоваМ.В .

ВеретенниковаА.в.